

Verksamhet

Finströms Kommun, fd deponi
Tärnebolstad
Godby

Beslut

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet. ÅMHH, godkänner förslaget att avleda lakvattnet från Tärnebolstads deponi till norra Ålands avloppsvatten Ab:s avloppsnät för behandling i Mariehamn stads reningsverk, Lotsbroverket. Provtagningen av lakvattnet samt yt- och grundvatten kommer att fastställas i ett kontrollprogram i ett separat beslut.

Verksamhetsutövaren är ansvarig för att lakvatten som avleds i norra Ålands avloppsnät ska följa de krav som mottagaren ställer.

Enligt villkor 6 i gällande miljötillstånd (ÅMH-Pn 10/08) får inget obehandlat lakvatten släppas ut i naturen och verksamhetsutövaren ska säkerställa tillräckliga skyddsåtgärder finns för att förhindra förorening av omgivande mark, yt- och grundvatten.

Motivering

Enligt 23 § landskapsförordning (2007:3) om deponering av avfall samt gällande miljötillstånd ÅMH-Pn 10/08 inleds efterkontrollfasen efter det att tillsynsmyndigheten godkänt avslutningen. Efterkontrollfasen av en deponi pågår så länge som tillsynsmyndigheten, med beaktande av hur länge en deponi kan ha en negativ miljöpåverkan, kräver det. På basen av de analysresultat av lakvattnet som presenterats hittills ser ÅMHH inte några hinder att behandla lakvattnet i Lotsbroverkets reningsverk. ÅMHH konstaterar att Mariehamns stad har godkänt förslaget att leda lakvattnet till Lotsbroverket.

Bakgrund

Enligt villkor 6 i gällande miljötillstånd ÅMH-Pn 10/08 ska lakvattnet samlas upp och provtas under ett år. Baserat på provtagningen ska ett förslag till behandlingsanläggning eller reningsverk tas fram och godkännas av myndigheten innan den får uppföras.

Finströms kommun har den 24 november 2015 inkommit med förslag till behandling av lakvattnet som uppstår i Tärnebolstad avfallsdeponi.

Förslaget innefattar att lakvattnet ska ledas via ledningar och pumpstation ut på norra Ålands avloppsvatten Ab:s avloppsnät och vidare till Lotsbroverket.

Bifogat till kommunens ansökan är ett beslut från Mariehamns stad där infrastrukturnämnden godkänner att lakvattnet får ledas till Lotsbroverket förenat med ett antal villkor, bla villkor kring provtagning.

Efter att sluttäckningen har färdigställts har lakvattnet samlats upp i en lakvattenbassäng och provtagning har utförts under 2015. Resultatet av analyserna har skickats till ÅMHM löpande.

ÅMHM har godkänt själva sluttäckningsarbetet av deponin i tidigare beslut.

Avgift

Ingen avgift faktureras.

Besvär

Besvärсанvisning bifogas.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Johanna Onshagen
Miljöskyddsinspektör
Beslutande

Bilagor

1. Besvärсанvisning

För kännedom

Samhällstekniska avdelningen, Jouni Huhtala Mariehamns stad, Pb 5, AX-22101Mariehamn

Norra Ålands avloppsvatten AB, Vattenverksvägen 34, 22150 Jomala